
 

 

 

                 Alla Prof.ssa PALMA IVANA 
 
 
Oggetto: Anno Scolastico 2020/2021 – dispositivo di individuazione per conferimento ore di insegnamento 

eccedenti l’orario di cattedra prestate in corsi collaterali disponibili per l’intero anno scolastico. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio IV – Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo prot. 
7852 del 03/10/2020 riguardante le disponibilità residue dopo le nomine a Tempo Determinato; 

Considerato che occorre conferire una nomina per l’intero anno scolastico per uno spezzone di n. 2 ore 
settimanali di Sostegno minorati psicofisici nella Scuola Secondaria di I° grado (cl. Concorso AD00); 

Viste la legge n. 448 del 28/12/2001, all’art. 22, comma 4 e la nota prot. n. 24306 del 01/09/2016 del MIUR  
Direzione Generale Personale della Scuola che disciplinano la possibilità di coprire le sopra citate ore 
con l’attribuzione ai docenti a tempo indeterminato o determinato in servizio nella scuola medesima 
forniti di specifica abilitazione, fino al limite di 24 ore settimanali di insegnamento; 

Vista  la disponibilità dichiarata dalla Prof.ssa PALMA IVANA con nota assunta a protocollo in data 08/10/2020 
con il n. 5803/P, docente di Italiano con possesso di diploma per insegnamento di Sostegno minorati 
psicofisici nella Scuola Secondaria di I° grado (cl. Concorso AD00) assunta a tempo indeterminato in 
servizio presso questo Istituto Comprensivo Statale, ad accettare n. 2 ore aggiuntive di insegnamento 
Sostegno Minorati Psicofisici nella Scuola Secondaria di I° grado (cl. Concorso AD00) nella classe 1^ A; 

Vista  la Circolare n.235 del 28/03/2002 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
Vista  la nota della Ragioneria Territoriale dello Stato di Ascoli Piceno/Fermo n. 7445 del 17/05/2016; 
Viste  le necessità didattiche: 

DISPONE 
 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 2 (due) ORE ECCEDENTI L’ORARIO DI CATTEDRA PER SOSTEGNO 
MINORATI PSICOFISICI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO (CL. CONCORSO AD00) DAL 
12/10/2020 AL 30/06/2021 alla Prof.ssa PALMA IVANA.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro o 
tentativo facoltativo di conciliazione e/o arbitrato di cui agli artt. 410 e segg. del C.P.C., come modificati 
dall’Articolo 31 della legge 183/2010. 
 
                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Prof. Enrico Piasini 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   
Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP)  

 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

E-mail: apic80600p@istruzione.it   Pec: apic80600p@pec.istruzione.it 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005980 - 12/10/2020 - P - U

mailto:APIC80600P@istruzione.it
mailto:APIC80600P@pec.istruzione.it

		2020-10-28T12:03:08+0100
	ENRICO PIASINI




